





Finanziato dall'Unione europea Sinciatro dell'Atmoione III Italiadomani



ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FRANCESCO CAPPELLI"

SCUOLA DELL'INFANZIA via Pontano 43/ via Mosso - 20127 Milano SCUOLA PRIMARIA "CASA del SOLE" via Giacosa 46 -20127 Milano SCUOLA PRIMARIA "V. RUSSO – E. PIMENTEL" via Russo 27 – 20127 Milano SCUOLA SECONDARIA di 1° grado "CASA del SOLE" via Giacosa 46 – 20127 Milano SCUOLA SECONDARIA di 1º grado "CASA del SOLE ex G. RINALDI" via Russo 23 – 20127 Milano Codice univoco UF6I7B C. F. 80125690158 Cod. MIIC8DD005 - Tel. 02/884.41578 - Fax: 02/2892800 e-mail: miic8dd005@istruzione.it miic8dd005@pec.istruzione.it sito www.iccappelli.edu.it

Comunicazione n. 125 Milano, 8 marzo 2024

> Ai docenti e ai genitori degli alunni Classi 2° e 5° scuole Primarie AI DSGA Sito web

OGGETTO: Raccolta dati di contesto INVALSI A.S. 2023/2024 Scuole Primarie

Anche per l'anno scolastico 2023/2024 è prevista la raccolta delle informazioni di contesto per ogni studente che partecipa alle prove INVALSI (classi seconde e quinte scuole primarie): proprio per questo motivo, per avere in tempi utili le informazioni richieste, si invitano i genitori a compilare il modulo consegnato agli alunni in data odierna, e a riconsegnarlo presso le loro sedi scolastiche entro e non oltre il 18 marzo 2024. I dati personali forniti verranno trasmessi ad INVALSI in maniera del tutto anonima, in modo tale che non sia in alcun caso possibile ricostruire l'identità dei genitori rispondenti al questionario e saranno trattati esclusivamente per le finalità proprie dell'INVALSI, come previsto dal D. Lgs. n.196 del 30/6/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali). È prevista la raccolta di informazioni di contesto per ogni studente partecipante alla rilevazione nazionale.

A tal riguardo saranno adottate tutte le misure idonee per garantire la riservatezza dei dati raccolti. In particolare, la segreteria distruggerà le schede raccolta informazioni di contesto subito dopo aver trasferito le predette informazioni di contesto negli appositi moduli online. La distruzione avverrà mediante il distruggi documenti.

Seguirà circolare contenente indicazioni più dettagliate sulle modalità e la tempistica di somministrazione delle prove. L'informativa privacy sul trattamento dei dati è disponibile sul sito istituzionale www.invalsi.it - "Area Prove" sezione "Normative e Privacy" oppure attraverso il seguente link:

https://invalsiareaprove.cineca.it/index.php?get=static&pag=normativa".

Il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Muraro Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993